Page 1/3

Ⓒ2009 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

報道関係者各位                                       2009 年 2 月 27 日（金）

【書籍出版・セミナーのお知らせ】

亀田卓氏（デジタルハリウッド大学大学院教授）×寺嶋博礼氏（ア

スミック・エース エンタテインメント）共著による書籍が出版

『文化に投資する時代』（朝日出版社／3 月 3 日発売）
＊＊＊

著者 2 名による出版記念セミナー開催

2009 年 3 月 19 日（木）19:30～21:00

デジタルハリウッド大学大学院 秋葉原メインキャンパス

日本初の株式会社による専門職大学院、デジタルハリウッド大学大学院（本校：東京都千代田

区 学長 杉山知之 以下本学）では、本学教授の亀田卓氏と、寺嶋博礼氏による共著「文化に投

資する時代」（朝日出版社）の刊行を記念して、セミナーを開催することとなりました。

本書は様々なイベントを証券化し、「日本初」のビジネスを次々に手掛けた広告マン・亀田卓氏と、

金融業界から数々の映画に前代未聞の投資をし、大ヒットに導いた銀行マン・寺嶋博礼氏の強力タ

ッグによる指南書となっております。

出版を記念し、「エンタテインメント」と「金融」の世界をまたにかけニュービジネスを生み出した両

氏にご登壇いただき、ここでしか聞けない話を思う存分ご披露いただきます。

つきましては、3 月 19 日に開催いたします当セミナーに、万障お繰り合わせの上、ご参加並びにご

取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申し込みください（デジタルハリウッド広報宛 press@dhw.co.p）。

【本のご紹介】

●タイトル：「文化に投資する時代」

●発売日：2009 年 3 月 3 日（火）

●価格：1300 円＋税

●体裁：四六判変型・256 頁・並製

●著者：亀田卓、寺嶋博礼

●出版社：朝日出版社

FROGMAN（蛙男商会）による「秘密結社 鷹の爪団」の

イラストで本をパッケージ！

Page 2/3

Ⓒ2009 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

【出版記念セミナー】

「文化に投資する時代」出版を記念して、下記日時に著者 2 名によるセミナーを開催いたします。

■日 時：2009 年 3 月 19 日（木） 19:30～21:00（開場 19:00）

■場 所：デジタルハリウッド大学大学院 秋葉原メインキャンパス

      東京都千代田区外神田 1-18-13 秋葉原ダイビル 7 階

      （アクセス）JR「秋葉原駅」電気街口徒歩 1 分

             日比谷線「秋葉原駅」徒歩 5 分

             銀座線 「末広町駅」徒歩 5 分

             つくばエクスプレス「秋葉原駅」徒歩 3 分

■定 員：100 名

■参加料：無料

■著者プロフィール

○亀田卓（かめだ・たかし）

広告会社入社後 13 年間、テレビ関連業務に携わる。その後、エンタテインメントと金融を融合させた

ビジネスを志し、2001 年（株）東京ファイナンス・アンド・エンタテインメント代表取締役就任。「日本初

のイベント証券化」等を次々と手掛けた。経済産業省企画の『プロデューサー・カリキュラム』執筆委

員。現在は広告会社で映画プロデューサーを務めるかたわら、デジタルハリウッド大学大学院教授

として、後進の指導にもあたっている。共著に『映画プロデューサーの基礎知識』（キネマ旬報社）、

『エンタテインメントと法律』（商事法務）などがある。

○寺嶋博礼（てらしま・ひろのり）

大学卒業後、日本債券信用銀行（現・あおぞら銀行）に入行。資本市場業務やデリバティブ業務を

経験後、ベンチャーキャピタル子会社あおぞらインベストメントに出向し、プロジェクト投資部長として、

コンテンツおよび店舗投資ファンド業務を担当。退職後、ロハスインターナショナル専務取締役 COO

として、「スタジオ・ヨギー」ブランドにてヨガ・ビジネスを展開し、ヨガ・ブームを仕掛ける。現在、アスミッ

ク・エース エンタテインメント執行役員。

セミナー詳細はこちら ： http ://gs.dhw.ac. jp/news/090223/

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報戦略部 広報 PR グループ：川村

mail：press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

Page 3/3

Ⓒ2009 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

＜「文化に投資する時代」出版記念セミナー 取材お申し込み方法＞

当セミナーの取材ご希望の皆様は下記フォームにご記入の上、3 月 18 日（水）18:00 までに E メール

にてお申込みください。

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前（19:20）までに会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜＜「文化に投資する時代」出版記念セミナー 取材申し込みフォーム＞＞

貴社名 ：

貴社媒体名：

お名前 ：

電話番号 ：

メールアドレス ：

取材形式（該当を全て記載） ： スチール ／ TV カメラ ／ ペン

→ 申し込みメールアドレス：press＠dhw.co. jp  (件名： 「出版記念セミナー」取材希望)